SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

RUA DOUTOR PENIDO, 297 – CENTRO.
CEP: 88.350-460 BRUSQUE / SC

FONE: (47) 3255 0500
www.samaebru.com.br

Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SAMAE – Edital nº 001/2019

PROVA PRÁTICA

O Diretor Presidente do SAMAE de Brusque, no uso de suas atribuições legais, PUBLICA O LOCAL
DA PROVA PRÁTICA do Processo Seletivo Simplificado para os cargos, conforme segue:

LOCAL DA PROVA PRÁTICA

Os candidatos classificados na prova teoria objetiva, que obtiveram pontuação igual ou superior a
6,00 (seis) pontos, deverão comparecer para a prova prática conforme segue:

CARGO LOCAL DA PROVA INÍCIO DATA DA PROVA

AGENTE DE OBRAS
(CALCETEIRO)

SEDE ADMINISTRATIVA DO
SAMAE – Rua Doutor Penido,

297, Centro – Brusque/SC

A prova terá início
às 8:00.

14/04/2019
AGENTE HIDRÁULICO

OPERADOR DE
MÁQUINAS

(RETROESCAVADEIRA)

Conforme item 5.3.5 do edital 001/2019, os candidatos deverão comparecer com meia hora de
antecedência ao local e estar:

i. Munidos de documento de identificação original com foto e comprovante de
inscrição, sem os quais não poderão ingressar no local da prova; os candidatos aos
cargos de Operador de Máquinas (Retroescavadeira) deverão apresentar ainda a
Carteira Nacional de Habilitação que os autorize a conduzir o veículo e ou
equipamento.

ii. Trajados e calçados adequadamente para a execução das tarefas da prova prática,
não sendo admitidos candidatos sem calçado ou calçado aberto ou com peça de
vestuário como regatas, bermudas, etc.

Brusque-SC, 10 de abril de 2019.

DEJAIR MACHADO
Diretor Presidente